di san Siro nel 103C: Ab uno lalere fossatum quod c u r r it  prope ecclesiam 

sancti Puncraci. ab alio latere terra sancte Sauine. a tertio latere uia publica, 

a quarto latere mare (V. Chartarum voi. II, N. CII, coi. 12IJ-I26).

(“ ) L ’ anno C.° dell’ impero di Enrico II, e l’ indizione 2.3 corrispondono 

al J0I9 di Gesù Cristo.

(  4 5 4  )
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DOCUMENTO XV.

ANNO MXX1V, XVIII FEBBRAIO. INDIZIONE VII.

Permuta di due mansi posti in Vignale ed in Langasco, av
venuta fra il vescovo Landolfo ed Arnaldo Giudice.

( Pergamena autentica segnala sul dorso di mano antica e di mano recente 

Landulfus episcopus, anno 1010. anno 10 Ilen rici. Indi dono 7,* Carte geno

vesi ecc. N.° 125).

In nomine domini dei el salualoris noslri ihesu chrisli. henrici 
gralia dei imperator anguslus anno imperii eius deo propicio decimo, 
duodecimo kalendas marcii, indicione seplima (’). Comulalio bone 
fidei noxilur esse conlractum ul uicem ensionem oplinéal firmilalem 
eodemque nexu obligal conlraenles. Placuit ilaque bona conuenil 
uolunlalem inter donnus landulfus episcopus sancte genuensis ec- 
clexie nec non el arnaldus iudex filius quondam'agifredi qui pro
fessus erat ex nacione sua lege uiuere langobardum. ut inde in 
omni debeai dare sicut el a presenli de racione iradideril uicissim 
sibi unus allei* comulacionis nomine, in primis dedii ipse donnus 
landulfus episcopus eidem arnaldi iudex in causa comulacionis.

(*) Siffatte indicazioni, a malgrado della dichiarazione ripetutamente ap

posta sul dorso della pergamena, non possono riferirsi che al febbraio del 

1024. In tale epoca propriamente cadeva l’ indizione settima , ed Enrico II 

coniava l’ anno 10.", che fu pure l’ ultimo del suo impero. Nel 1010 invece la 

Chiesa di Genova era tuttavia governala dal vescovo Giovanni, come meglio 

apparirà altrove.
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ilem mansum unum cum omnibus rebus a! ipso inanso perlinen
tibus iuris ipsius episcopio, quibus esc uidenlur in loco cl fundo 
uìgnali el saccla. locus ubi anciasi dicilur. el csl ipso manso 
per mensura insta inlcr seditn el uineis cum areis suarum scu 
lerris arabelis el gerbis pralis el siluis el caslenelis cum areis sua
rum super lolis iugeas decem, quidem el adauicem recepii ipso 
domnus landulfus episcopus a parie ipsius episcopo ab enmdem ar- 
naldus iudex melioralas rex sicul lex abel . . .  le. simililer man
sum unum cum omnibus rebus al ipso manso perlinentibus iuris 
ipsius arnaldi iudex. quibus ese uidenlur in loco el fundo langasco. 
faeea locus ubi santo.......... dicilur. el esl ipso manso cum om
nibus rebus a se perlinentibus per mensuram iuslam inler sedim 
el uineis eum areis suarum scu lerris arabelis gerbis siluis et ca
slenelis cum areis suarum super lolis iugeas undecim, hasdemque
san ...........clas mansoras cum omnibus rebus at ipsas mansoras
perlinentibus super nominalas uel comulatas una cum accessionibus 
el ingresoras earum scu cum superioribus el inferioribus earum 
rerum quales superius mensura legitur in integrum, el inler se co-
mulauerunt.......... unus alter parx parti per pagina comulacionis
nomine tradiderunt facientes e l.......... unus quis decor receperit
a presenti die tam ipsi quamque el successores uel heredes e t........
iudex legaliler proprietario nomine quicquil uoluerinl aut prouide-
rinl sine omnium...........tradicione. el sponderunl se ipsi comu-
lalores tam ipsi quamque et successores................... prediclas
mansoras perlinentibus . . .  . comulacionis nomine tradiderunt in
integrum onni tempore ab onni omine defensare................ el ut
ordo legis deposit el at anc prouidendam comulacionis nomine ac
cesserunt sup..........mansoras anc prouidendam item Giso dia
conus de ordine ipsius episcopio subscripto eidem donni Landulfi 
episcopus ab eo dircelo una simul cum bonos omines extima-
lores.......... marlinus et ariberlus seu bonando. quibus onnibus
exlimaloribus cumparuil............ extimauer . . . quod rneliorala
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rex recipere ipse donnus Landulfus episcopus ab eumJem Ar
naldo ................ |‘*c' ipsius episcopio quam dare et legibus comu-
lacio ipsa lune fieri poluissel el d e.....................ex ipsis ani
successores uel heredes eorum.......... anc comulacionem . . . .
.......... el permanserint............ ea omnia quales superius legitur
uel si ab unumquenque omine qni supra quod in inlegrum non 
defensauerint cumpona parx parli finem seruandi pena dubiis ipsas
mansoras........... tempore fuerit melioratis au ualueril sub exli-
maciones in consimile locas, unde due instrumenta in comulacionis 
nomine uno linore scriples sunl. Aclum in ciuilale Genua feliciter.